(1) Lo referente a la Provincia de Castilla está ya publicado en el n.º de Enero-Febrero.

charissimos in Domino complectimur in nomine Patris etc. Hortamur autem vos, et quantum possumus in Domino movemus ut in hoc sancto proposito perseveretis, maneatisque in ea vocatione, qua nunc vocati estis; et Deo optimo assiduas preces adhibeatis, ut ipse qui coepit in vobis opus bonum, etiam perficiat in sui ipsius gloriam, populi sui aedificationem et animarum vestrarum salutem. Quia vero praedictum Ven. F. Petrum vobis praefui optatis, qui omnium vestrum curam gerat, propositum vestrum probamus: illum namque cum saepe de praefatis et aliis etiam allocutus fuerit, virum ac patrem prudentem, ac optimum religiosum, et cui propterea munus hoc digne demandari possit, esse existimamus. Quamobrem ut quantum ad nos attinet, ut vestrum omnium curam gerat contenti sumus. Sed ut haec omnia firmitatem habeant volumus ut infra quatuor mensium spatium omnium praedictorum confirmationem, insuper et regulam S. P. Augustini a Sancta Apostolica Sede obtineatis; quam cum primum obtinueritis, nos certiores reddere curabitis. Ea quippe nos tantum vobiscum egimus, quae iure ipso facere posse putamus. Quod si in his etiam Summi Pontificis auctoritatem intercedere necesse sit, pro ea obtinenda nihil operae et studii praetermittatis etc. P. Herrera. Pág. 664.

1555, *Augusti 8.*—Cum Petrus Vargas et socii sui eremitae neque professi sub aliqua regula, neque approbati sponte sese Ordini nostro obtulissent, recepimus, et eis respondimus in hac forma.

Devotis Eremitis et in Christo dilectis filiis Petro Vargas et sociis ejus ubique locorum commorantibus, salutem in Domino, semper. Etsi prisci patres victimam magnam fecerint, qua cum saepe saepius Dei sedabant iram. Recentiores autem obedientiam victimae praestare asseruerunt. Ait namque Salomon, Melior est obedientia quam victima; quippe quia per victimas aliena caro, sed (inquit Gregorius) per obedientiam vero voluntas propria mactatur. Ipsa igitur sola virtus est, quae menti coeteras virtutes inserit, infectasque custodit, quae non saeculi metu, sed charitatis affectu, non timore poenae, sed amore justitiae servanda est. Non autem potuit Deus, ut asserit D. Augustinus, perfectius demonstrare quantum sit bonum obedientiae, nisi cum prohibuit ab ea re, quae non erat mala. Sola ibi obedientia tenet palmam, sola ibi obedientia invenit poma. Hac igitur causa filii in Domino charissimi quotquot religionem ingredi cupiunt, obedientiam Deo vovent, et profitentur. Ad hanc obedientiam nunc nuper excitavit vos, et vocavit, qui omnium nostrum solus nomina vocat; quippe qui hucusque peragrantes sine duce, sine pastore, sine professione, sine regula, sine denique obedientia, quasi oves errantes, non multum profecistis. Nunc autem conversi estis ad patrem N. D. Augustinum pastorem et episcopum animarum nostrarum. Nobisque ejus, licet immeritis vices gerentibus obedientiam praestaturos esse vestram sponte polliciti estis; visitandos insuper a nobis, vel a quolibet alio vices nostras gerente spondendistis; et nos ut nostro Ordini jungeremus, regulamque nobis datam vobis omnibus traderemus, supplices et obnixè rogastis uti literis publicis vestris quamplurimus

vestrorum nomine omnium manu subscriptis videre licet. Nos autem pio vestro desiderio annuentes cupientesque in dies vestrorum erga Deum et Sanctos devotio crescat, et animae vestrae fructum plurimum afferatis, et ordo noster plantis spiritualibus augeatur, quod a nobis toties postulastis, libentissime nunc impartimur, ac sub nostra salutari obedientia suscipimus, et uti coeteros filios nostros omni qua possumus charitate amplectimus, regulamque B. P. N. Augustini servandam vobis tradimus, et vos deinceps fratres eremitanos S. Augustini appellari decernimus, omniumque bonorum, quae in nostra religione ab omnibus fiunt, vos participes harum serie literarum, nostrique officii autoritate facimus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritu Sancti, Amen. Rogantes ut Deus qui coepit in vobis opus bonum, ipse perficiat atque confirmet. Et quia vobiscum nos praesentes semper esse nequimus, Ven. F. Petrum Vargas vobis vice nostra praepo-nimus, ordinantes, atque ei jubentes ut professionem singulorum omnium eorum in manibus suis suscipiat nomine nostro, qui ad ipsum Ordinem duxerit suscipiendos. Cui vos omnes in Domino hortamur atque movemus obedientiam praestetis, mutuum charitatem habeatis, optimis moribus incumbatis, unitatemque servetis. Nil quippe nobis futurum est jucundius quam vestram in Christo Jesu servatore unitatem et pacem audire, nilque molestius, quam si nobis nunciarentur odias et similitates oboriri. Valet in Domino, et eorum magis quam privati a sui rationem habere.—Pág. 667.

1555, *Septiembre 13*.—Eximit (P. General) a jurisdictione suorum inferiorum Fr. Petrum de Vargas, et ejus congregationem S. Pauli Eremitae, et quod possint novas domos recipere... Fidem facimus quod Ven. P. F. Petrus Vargas sacerdos vester Vicarius in manibus nostris de more nostrae Religionis professionem fecerit praesentibus F. Augustino Fivizanensi Lectore, et F. Jacobo Philippo de Monteregali die 13 Septembris 1555.—Pág. 669.

1556, *Februarii 3*.—Cum ut liberius Deo serviretis divino suggerente spiritu vestra bona reliqueritis, et in domo, quam vobis extruxistis, unanimis habitetis, ac in numero eorum divina vobis suffragante gratia esse cupiatis, de quibus Dominus ait, si vis perfectus esse, vade, vende omnia, quae habes, et da pauperibus; verum cum nullam hucusque approbatam regulam vobis proposueritis, licet certum habitum delegeritis, in praesentia eodem ad melius promovente Spiritu sub N. D. P. Augustini regula, ac sub nostra, successorumque nostrorum obedientia degere velitis, et in nostris, vel in nostri vices gerentis manibus profiteri, et de erratis vestris a nobis, Successoribusque nostris corrigi et puniri propensi sitis, et ad nostrum arbitrium habitum immutare, nostrique Ordinis habitum induere, ac sacrum Ordinis suscipere, Eucharistiam in ecclesia vestra tenere, missas celebrare, confessiones audire, eremitoria vobis oblata accipere, ac tandem omnium nostri Ordinis honorum et privilegiorum participes fieri cupiatis, et a nobis omnia haec vobis praestare postuletis; Nos autem, qui ideo praesumus, ut ad nos nostrumque Ordinem venientium, et in ipso proficere cupientium

neminem ejiciamus, sed paterna charitate amplectamur, vos ejusdem Ordinis cupidissimos, et ad bene beateque vivendum propensos omni, qua possumus, pietate eodem in Ordine recipimus, ac uti caeteros in Domino filios summa charitate amplectimur et fovemus, modo habitum Ordinis nostri tanquam hactenus nullius Regulae professores suscipiatis, et ut nondum professi in nostra, aut in Commisarii nostri manu professionem pro more emittatis. Quae si feceritis, omnia, quae a nobis suppliciter postulastis, et quae Sedes Apostolica universo Ordini sua speciali gratia est elargita, vobis etiam impartiri non dubitamus. Nos vero nostrique officii auctoritate vobis facultatem damus omnium vestrum Priores eligendi, qui per triennium tantum praesint. Cum autem plura loca acceperitis, vicarium quoque deligendi veluti caeteris nostri Ordinis Congregationibus concessum est, vobis concedimus. Sacros autem ordines vos suscipere volumus nisi autem a ven. vestro Priore, vel Vicario, qui pro tempore fuerit, una cum capitulo examinati et admitti fueritis. Testamur insuper vobis quemadmodum F. Franciscus Muñoz, naturalis de Fuentelarco nostris in manibus professionem emisit, in cujus manus et vos nostro nomine anno probationis elapso professionem facere volumus. Quia vero novellae Ordinis plantationes estis et ceremoniarum institutorumque ipsius ignari, idcirco de omnibus, donec quae vobis servanda esse didiceritis, Priorem Conventus Hispalensis, qui pro tempore fuerit, vos consulere hortamur. Quicumque autem ex laicis ad Ordinem venerit, ipsum Sacrificio fungi nolumus nisi per quinquennium adminus in Ordine perstiterit, et aetatem haberet sufficientem. Valet in Domino.

Al principio se pone así: Ven. F. Franciscum Muñoz natalem oppidi de Fontelarco cum sociis omnibus suis ad Ordinem recepimus cui literas infrascriptas dedimus, videlicet etc.—pág. 671.

1556, *Aprilis 23*.—Blasio de Villena, sacerdoti, et Antonio Ridondo subdiacono eremitis S. Pauli Primi Eremitae concedit (P. Generalis) ire in Lusitaniam et ibi eremiticam vitam ducere. Etiam Petro Martino sub Provinciali Lusitaniae.—Pág. 673.

1556, *Septembris 4*.—Eremitae S. Pauli volebant celebrare Capitulum Montorii, 28 ab urbe milliario versus agrum Reatinum, ubi quaedam obtinebant domicilia, et datur illis Praeses F. Petrus de Vargas hispanus.—Página 678.

1557, *Janurii 27*.—Eremitis S. Pauli, quorum Vicarius erat Petrus Vargas, concedit posse multiplicare eremitoria et conventus, non intra oppida, nisi maxima urgente necessitate, celebrare Capitula, eligere Vicarium subjecti immediate ipsi Generali, meminitque conventus S. Mariae Magdalenae in regno Hispaniae in Magistratu S. Jacobi; et alia concedit plurima; et in eorum favorem scribit (P. Generalis) F. Ludovico de Montoya Vicario suo in Lusitania, refertque eos habere in Italia (no será Hispania?) (1) totidem,

(1) Creemos que está bien el texto, pues en Italia estaban también estos ermitaños, Italia es la que más conocía el P. General y de España nada

et fratrem Petrum de Vargas nuper esse electum eorum Vicarium. Est autem vir quantum nos perspeximus, simplex ac probus, et religiosae vitae cupidissimus.—Pág. 680.

1559, Februarii 10.—Scripsimus F. Petro Vargas nos consensos esse ut aliquem locum pro Ordine acciperet, et teneret secum fratres Ordinis nostri.—Pág. 617.

En 13 de Mayo se celebró Capítulo general al que asistió el P. Vargas, según nos lo asegura el mismo P. Herrera en la pág. 618.

1559, Julio 14.—Scribit (P. Generalis) F. Petro de Vargas Vicario Congregationis S. Pauli primi Eremitae se esse contentum quod acciperet de Provincia Castellae Conventum Dominae nostrae Virtutum, et S. Salvatoris. (Son de la Provincia de Andalucía, las Virtudes (Villena) y Alcaraz) et de Provincia Aragoniae Conventum S. Joannis extra moenia Carthaginae, de consensu tamen Provinciarum.—Pág. 619.

1561, Februarii 4.—Ad requisitionem Provinciae Castellae praecipit (P. Generalis) quod fratres Congregationis S. Pauli in Hispania ad distinctionem aliorum grosiori panno vestirentur, et oblongiora ab anteriori parte caputia gestarent.—Pág. 625.

1561 Martii 1.—Petrus Vargas Vicarius Congregationis S. Pauli, et homines galli vadunt in Hispania et commendat illum Generali S. Dominico sub negotio Conventus S. Salvatoris de Alcaraz Provinciae Bethicae, alias nostri Ordinis, sed postea derelicti; si dictum conventum dominicani renunciare vellent eidem Vicario assignarent.—Id.

1551, Martii 4.—Subjicit Vicario Congregationis S. Pauli monasterium Stae. Mariae Magdalenae Provinciae Hispanae, quod sub titulo S. Pauli Eremitae aedificatum est. (In Magistratu D. Jacobi erat.)—Id.

1662, Januarii 20.—Scribit (P. Generalis) Provinciali et Diffinitoribus Castellae el Bethicae ut curarent amoveri fratres Congregationis S. Pauli, quia ipse id moleste non ferret, quia hi neque in habitu neque in moribus ullam similitudinem atque conformitatem cum fratribus castellanis habent.—Pág. 628.

1563, Septembris 28.—Praecipit (P. Generalis) fratribus Congregationis S. Pauli primi Eremitae a regno Hispaniarum, exire, vel intra regularem observantiam se recipere sub obedientia Provincialis Hispaniarum, quia ubique erant dedecori Religionis nostri, maxime in partibus Hispaniarum, ubi religiones maxime vigere scimus, et ordinem nostrum in magno pretio haberi.—Pág. 632.

1564, Januarii 25.—Comittit (P. Generalis) Provinciale Castellae ut de fratribus Congregationis S. Pauli agere curaret quod sibi videret expedire.—Pág. 633.